

Nr 96

Av herrar **Nilsson** i Agnäs och **Fridolfsson** i Stockholm, i anledning av Kungl. Maj:ts framställning om anslag till Bidrag till nykterhetsorganisationer m. m.

(Lika lydande med motion nr 64 i Första kammaren)

Inom ramen för utbildningsdepartementets anslag till nykterhetsorganisationer begär skolöverstyrelsen för budgetåret 1968/69 att bidraget uppräknas med 100 000 kronor på grund av det ökade behovet av upplysning rörande narkotikafrågan. I statsverkspropositionen föreslås, att ingen ökning skall förekomma.

Läget är i dag ytterst oroande, då det gäller det bruk av narkotika, som alltmer gripit omkring sig och betyder ödeläggelse av en mängd människors liv. Särskilt bland ungdomen har narkotikabruket skördat många offer, vilket i många fall får härledas till okunnighet om vad narkotika är och vilka följder bruket av den medför. Behovet av upplysning är stort. Det är därtill mycket brådskande med de åtgärder, som här på alla punkter måste sättas in. De fyra samarbetsorganen för nykterhetsorganisationerna liksom de särskilda organisationerna har stora möjligheter att uträtta något ytterst väsentligt på upplysningens område i narkotikafrågan, men det är av nöden att de får resurser. Upplysningen kan inte lämnas utan att material och personal finns. I detta läge förefaller prutningen på anslaget vara omotiverad, trots det statsfinansiella läget. Uppräkningen med 100 000 kronor betyder inte mycket i statsbudgeten men för med sig stora verkningar inom det område, där pengarna sätts in. Nykterhetsorganisationerna har alltfört en omfattande verksamhet med god kontakt bland stora skaror ungdom. De har dessutom erfarenhet av liknande arbete och är vana att utföra stora saker med enkla medel och på minst kostnadskrävande sätt. De bör få förtroendet att intensifiera sin verksamhet då det gäller upplysningen rörande narkotikafrågan.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att anslaget Bidrag till nykterhetsorganisationer m.m. skall uppräknas från 2 247 000 kronor till 2 347 000 kronor samt att av dessa medel 100 000 kronor skall ställas till förfogande för upplysning rörande narkotikafrågan.

Stockholm den 16 januari 1968

Tore Nilsson (h)
i Agnäs

Filip W. Fridolfsson (h)
